ועדת השופטים להענקת פרס על-שם יצחק בן-צבי לשנת תשמ"ג החליטה פה אחד להמליץ לפני הוועד המנהל של יד יצחק בן-צבי על הענקת הפרס לד"ר יהודה ניני על ספרו 'תימן וציון – הרקע המדיני, החברתי והרוחני לעליות הראשונות מתימן, 1800-1914' שיצא-לאור על-ידי אוניברסיטת תל-אביב, המכון לחקר הציונות על שם חיים וייצמן והספרייה הציונית על-יד ההסתדרות הציונית העולמית, תשמ"ב/1982.
ועדת השופטים לאחר שבדקה את החיבורים שהוגשו לה ועיינה ברשימת העבודות בחקר ארץ-

ישראל ובחקר קהילות ישראל בארצות האסלאם והמזרח, תולדותיהן ומורשתן שיצאו לאור בשנים תשל"ט/1979 – תשמ"ב/1982 רואה בספרו הנ"ל של ד"ר יהודה ניני חיבור העונה על הדרישות הגבוהות של מחקר בתחום זה. שיטתו המדעית של המחבר היא היסטוריוגרפית ביסודה המשלבת בתוכה גם גישות סוציולוגיות וסוציו-אנתרופולוגיות.